PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

CONTROLADORIA GERAL

Ofício Circular/CG n° 005/2021.

Linhares, 20 de outubro de 2021.

Assunto: Alteração do Protocolo

Prezado (a) Secretário (a),

Considerando o art. 5º e art. 13 da Lei Complementar Municipal nº 023/2013,

de 16 de agosto de 2013, que dispõe sobre as responsabilidades e garantias da

Unidade Central de Controle Interno do Município de Linhares;

Considerando  que  provavelmente  em  novembro  de  2021,  o  protocolo  da

Prefeitura de Linhares deixará de ser em formato desktop e passará a ser do tipo

web.

Considerando que tal modificação resultará em alterações no layout e algumas

funcionalidades do atual sistema de protocolo;

Considerando  que  a  mudança  do  formato  do  protocolo  é  uma  medida

primordial  para  o  aperfeiçoamento  do  sistema  de  gestão  documental

(gerenciamento  eletrônico  de  documentos),  e  alcance  de  um  dos  objetivos

previstos no Plano de Governo de 2020;

Informamos que as dúvidas quanto a execução do novo sistema de protocolo

deverão ser tiradas junto à Controladoria Geral do Município (por e-mail, telefone

ou presencialmente).

Esclarecemos  ainda  que  no  momento  oportuno  será  disponibilizado  vídeo

explicativo  sobre  a  nova  plataforma  do  protocolo,  que  será  devidamente

encaminhado para conhecimento de Vossa Senhoria.

Atenciosamente,

FRANK CORRÊA

Controlador Geral

	PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
	Ofício Circular/CG n° 005/2021.
	FRANK CORRÊA